
Edital  
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

EDITAL N° 001/2022 PROFESSORES HABILITADOS A RECEBER OS 

PRECATÓRIOS DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA/PB 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DOS PROFESSORES HABILITADOS A RECEBER O 

RATEIO DOS 60% (SESSENTA POR CENTO) PRECATÓRIO DO FUNDEF DO 

MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB N° 001/2022, nos termos da Ata da 

Assembleia realizada entre o setor técnico da Secretaria de Administração, a 

Comissão de Professores e demais interessados, torna público o seguinte: 

CONSIDERANDO, que o Prefeito Municipal manifestou a decisão de realizar 

o pagamento do precatórios do FUNDEF, em que o Município obteve 

provimento favorável em desfavor da União Federal, destinando o valor 

correspondente ao equivalente a 60% (sessenta por cento), 

monetariamente, em forma de abono, dos Profissionais do Magistério da 

Rede Municipal de Ensino, cujo percentual será extraído após o pagamento 

dos honorários advocatícios em conformidade com a orientação da Nota 

Técnica do MPF;  

CONSIDERANDO, que a lista foi lida e apresentada na Assembleia Geral e que 

foi informado que poderia ter outro interessado que teria trabalhado no 

período de abril de 2002 a dezembro de 2006 e que não estava na lista, no 

qual ficou determinado que todo e qualquer interessado deveria procurar a 

Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Catingueira-PB para 

apresentar a documentação que comprove a vinculação como Professor no 

período informado 

RESOLVE: 

Art. 1°. Publicar a lista, com os nomes abreviados, e o período de 

documentação encontrada, de todos os Servidores da Educação Básica que 

ocupantes do cargo ou da função de Professor, no período de abril de 2002 

a dezembro de 2006, habilitados a receber os créditos referentes ao rateio 

dos precatórios do FUNDEF do Município de Catingueira/PB, conforme anexo 

único. 

Art. 2º Fica assegurado o prazo de 5(cinco) dias para que qualquer 

interessado possa impugnar a inclusão, exclusão ou retificação de qualquer 

nome ou período que consta na lista do Anexo Único. 

I. Findo o prazo para a impugnação, na hipótese da solicitação terá o prazo 

de até 05 (cinco) dias úteis para responder os respectivos recursos e publicar 

a Lista Final dos Habilitados. 

II. Poderá ser dispensada nova listagem se não houver impugnação aos 

nomes ou ao período assinalado.  

Art. 3º. Após o decurso do tempo o setor técnico irá proceder com a apuração 

do valor a ser calculado para realizar nova apresentação a Assembleia dos 

Professores a ser convocada pela Comissão dos Professores. 

Catingueira-PB.   06 de dezembro de 2022. 

Adenilia Oliveira Lucena 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ANEXO I 

(RELAÇÃO DOS PROFESSORES) 

 

 

 

  nome meses trabalhados 

1 AILLA ************* ALVES 11 

2 ALCILENE ************* GUILHERME 54 

3 ALEXSANDRA ********* ALVES 14 

4 ALINA *********** ALENCAR 22 

5 AMELIA ********* SOUSA 56 

6 ANA MARIA ******** OLINTO 53 

7 ANAIDE ********** OLIVEIRA 35 

8 ANTÔNIA ********** DA SILVA 57 

9 CECÍLIA ******* EUFRÁSO  42 

10 CLAUDILENE ******** LEITE 6 

11 CORNELIA ********** FREITAS 31 

12 DAMIANA ************* DE SOUSA 52 

13 DAMIANA ************* MENDES 56 

14 DARCILENE *********** PEREIRA 56 

15 DIÂNGELA ************* NÓBREGA 9 

16 EDILEUZA *********** OLIVEIRA 41 

17 EDIVAN *********** SOUZA 24 

18 ELIANDRA ********* COSTA 22 

19 ELIANETE ************ PINHO 10 

20 ELIEDSON ********* PEREIRA 22 

21 ELISÂNGELA ************ SILVA 22 

22 ENILDA ********** FÉLIX 56 

23 EVANIO ************ PEREIRA 54 

24 FRANCELY ************* MEDEIROS 10 



 

25 

FRANCICLEIDE ************* 

DANTAS 9 

26 FRANCILEIDE *********** SANTOS 51 

27 

FRANCISCA ************* 

CONEGUNDES 10 

28 GERALDA *********** OLIVEIRA 54 

29 GILVANDA ********** FRAGOSO 46 

30 INÁCIA *********** SILVA 57 

31 IVONETE ************ CAETANO 32 

32 JOANA ********** REMÍGIO 1 

33 JOÃO ************* FIGUEIREDO 22 

34 JOAQUINA ************ ALENCAR 41 

35 JOSÉ *********** GOMES 24 

36 JOSEFA ************ FERREIRA 33 

37 JOZANIA *********** LEITE 9 

38 JUSTINA *************** LACERDA 57 

39 KALIANE ************* MARTINS 10 

40 LEONILDA ************ SOUZA 43 

41 LUCIANA *********** SILVA  22 

42 LUZENI ********** LEITE 52 

43 MÁRCIO ************* VIEIRA 11 

44 MARIA *********** OLIVEIRA 54 

45 MARIA ************* MONTENEGRO 57 

46 MARIA BETÂNIA *********** FREITAS 34 

47 

MARIA DA GUIA 

***************SILVA 43 

48 MARIA ************* FAUSTO 13 

49 MARIA ************* FERNANDES 54 

50 

MARIA DAS GRA***** ********* 

SANTOS 54 

51 MARIA DAS ************* SOUSA 9 

52 MARIA ***************** ZUZA  21 

53 MARIA ************ LUCENA 55 

54 MARIA ************* DA SILVEIRA 51 

55 MARIA DE *********** OLIVEIRA 39 

56 MARIA DE **********LEITE 56 

57 MARIA DO ************* RUFINO 51 

58 MARIA ************* ALVES 55 

59 MARIA *************** GOMES 33 

60 MARIA DO *********** LEITE 23 

61 MARIA ************* ANGELIM 56 

62 MARIA ************** MAMEDE 22 

63 MARIA ************* SILVA 40 

64 MARIA *********** ROQUE 23 

65 MARIA *********** PEREIRA 53 

66 MARIA *********** BEZERRA 30 

67 MARIA ********** MARQUES 9 

68 MARIA ********** OLIVEIRA 54 

69 MARIA ********* COSTA 28 

70 MARIA RODR***** ******** SANTOS  1 

71 MARINEIDE ************* FREITAS 56 

72 MARLUCE ************ CONCEIÇÃO 35 

73 MARSULE *********** MOURA 42 

74 MEIRELLY ************ CARVALHO  10 

75 MELINA ***************** SOUZA 42 

76 PETRONILA ************* CAMPOS 9 

77 QUITERIA ********** LEITE 54 

78 RAIMUNDA ********** PEREIRA 22 

79 

RAMSELLY ************** 

MENDONÇA 14 

80 REGILENE *********** BONFIM 22 

81 RODANIA ************* LUCENA 51 

82 ROGNA ************ GALDINO 22 

83 ROSILDA ************* LEITE 19 

84 SILVANETE ************* SILVA 17 

85 TEREZINHA ************ CAETANO 53 

86 TEREZINHA ************** SANTOS 8 

87 

UBIRATÂNIA *********** 

FRANCELINO 57 

88 VANDELSON ********** ALVES 22 

89 ZELÂNDIA *************** FAUSTO 56 

 
 


